
山放技第 30035号 

平成 31年 1月 9日 

  

会員各位  

                         一般社団法人山形県放射線技師会  

                        会 長 児玉 潤一郎 

                                （公印省略） 

 

平成 30年度第 3回統一講習会開催について（案内） 
 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本会の事業に対しまして、

ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。 

さて、平成 27年度より業務拡大に伴う統一講習会を実施しておりますが、地方での開催は平

成 31年度で終了する予定です。まだ受講されていない方は、新たに協議されている法改正実施

時に不都合が生じる可能性がありますのでご留意ください。 

新たに認められた業務に対しては、次のような留意点が示されています。 

新たな業務の研修に関する留意点 

診療放射線技師が新たな業務を行うに当たっては、法令により、研修の受講が義務付けられ

ているものではないが、その養成課程において新たな業務に係る教育を受けていない診療放射

線技師については、医療安全の確保の観点から、新たな業務を行うに先立って、公益社団法人

日本診療放射線技師会が実施する講習会を受講する必要があること。 

ご多忙とは存じますが、趣旨をご理解のうえ、多数ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

期 日：平成 31年 2月 23日(土) ～2月 24日（日） 

会 場：公立学校共済組合 東北中央病院 3階講堂 

     〒990-8510 山形市和合町 3丁目 2番 5号 Tel：023-623-5111 

 申込先： JART会員ページよりの申し込みください。 

    参加費（会員：静脈注射講習会修了者：13,000円、受講実績ない方：15,000円 

        詳細はJARTホームページをご確認ください。 

お問合先：米沢市立病院 加藤 信雄 （E-mail：nbkato@courante.plala.or.jp ） 

その他：平成 31年 2月 10日（日）までお申込みください。 

JARTの技師格カードをお持ちの方は、参加ポイントが認められます。 

受付時にお申し出ください。 


